

Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła już od połowy III wieku obchodzona jest wspólnie 29 czerwca. Obaj Apostołowie ponieśli śmierć męczeńską w Rzymie w czasie prześladowania za cesarza Nerona. Piotr zginął około 64 r. Tradycja głosi, że został ukrzyżowany. Apostoł jednak wyznał, że nie jest godny umrzeć jak Jezus. Dlatego też został przybity do krzyża głową w dół. Paweł, przez jakiś czas więziony w Rzymie, został ścięty mieczem około 67 r. Posługa apostolska Piotra i Pawła w Rzymie oraz poniesione tam męczeństwo sprawiły, że Kościół Rzymski nabrał kluczowego znaczenia w chrześcijaństwie. Biskup Rzymu, następca św. Piotra oraz spadkobierca tradycji apostolskiej św. Pawła cieszy się pierwszeństwem i władzą biskupią w całym Kościele. Św. Piotr – pierwszy biskup Rzymu – jest uznawany za pierwszego w gronie Apostołów otrzymał od Jezusa specjalną władzę określaną mianem prymatu. Jego następcy, papieże, są obdarzeni łaską nieomylności w oficjalnym i uroczystym nauczaniu całego Kościoła w sprawach wiary i moralności. Sprawują też najwyższą władzę kościelną wynikającą z przywileju prymatu. Kult św. Piotra trwa od początków Kościoła. Nad jego grobem zbudowano kościół, który stopniowo przybrał postać Bazyliki św. Piotra. Od 1377 roku przy tej świątyni mieszkają biskupi rzymscy. Obecna świątynia jest dziełem wielkich mistrzów z lat 1506 – 1667. Po podpisaniu między Stolicą Apostolską a Republiką Włoską paktów laterańskich niecałe pół kilometra kwadratowego wokół Bazyliki jest terenem miasta-państwa Watykan. Bazylika św. Piotra nie jest jednak katedrą rzymską. Tę honorową rolę pełni Bazylika św. Jana na Lateranie.

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosił się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: swalbertlet@gmail.com
<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>



POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

28.06.2026

Nr 300



LETHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Kościół umieszcza w jednym dniu uroczystość św. Pawła wraz ze św. Piotrem, aby podkreślić, że obaj Apostołowie byli współzałożycielami gminy chrześcijańskiej w Rzymie. Obaj również w Rzymie oddali dla Chrystusa swoje życie oraz tam są ich relikwie i sanktuaria. Święci Piotr i Paweł nauczycielami wiary. Kościół istnieje dzięki łasce Boga. Nie jest zbudowany na kamieniach, ale na wierze i miłości. W Ewangelii przeznaczonej na dzisiejszą uroczystość mocno wybrzmiewa pytanie Jezusa: „Za kogo ludzie uważają Syna Człowieczego?” (Mt 16, 13). W imieniu apostołów odpowiada Szymon Piotr – opoka, na której Jezus zbuduje swój Kościół. Gdyby wydawało się nam, że wiemy już wszystko o Jezusie, to i tak pyta nas, tak jak Piotra. Już prawie dwa tysiące lat staje, pytając: „Kim ja jestem dla ciebie?” Nie zadowala Go cytowanie najbardziej uczonych odpowiedzi na Jego temat. Dla Jezusa liczy się nasza osobista odpowiedź. Odpowiedź dotycząca nas samych. Musimy odpowiedzieć, sięgając do własnego serca. Odpowiedź nie jest łatwa nawet dla apostołów, którzy byli blisko Jezusa. Chrystus Pan chwali Piotra za jego trafną odpowiedź. Chciałoby się powiedzieć, gratuluje mu takiego wyznania. Nigdy Piotrowi Chrystus niczego nie gratulował. Nie gratulował mu Chrystus cudownego połowu ryb, nie gratulował mu jego apostolskiego powołania; nie gratulował mu nawet nominacji na pierwszego Papieża. Ale pogratulował mu wyznania wiary. „Błogosławiony jesteś Szymonie”, bo taka postawa upewnia Jezusa, że na Piotrze może oprzeć swój Kościół. Chrystus oświadcza, że Kościół oparty na Skale będzie tak mocny, że nawet bramy piekielne go nie przemogą. Chrystusowi chodzi o Kościół,

który będzie zgromadzeniem wiernych, będzie stanowił nową wspólnotę wiary i miłości. Św. Piotr na pytanie Jezusa odpowiedział: „Ty jesteś Mesjaszem, Synem Boga żywego!” Apostołowie ku takiej wierze szli powoli. Był czas, gdy pytali: „Co to za człowiek, któremu nawet wichry i jezioro są posłuszne?”. Czas niepewności jednak minął. Do takiej wiary, która nie jest ludzkim przeświadczeniem, ale darem łaski musieli dojrzewać. Przecież Jezus rzekł do Piotra: Ciało i krew nie objawiły ci tego, Piotrze. Nie po ludzku to odkryłeś. Objawił ci to Ojciec niebieski. A głębokość bogactw, mądrości i wiedzy Boga jest niezmierna i niewyczerpana. Jak niezmierna i niewyczerpana jest Jego miłość. Dlatego apostoł pyta: Kto poznał myśl Pana, albo kto był Jego doradcą? Nierzadko nasza sytuacja jest podobna do sytuacji uczniów. Jesteśmy z Panem, spoty-

kamy się z Nim na modlitwie, staramy się żyć po chrześcijańsku. Jednak gdy pada zasadnicze i fundamentalne pytanie: „A ty, za kogo uważasz Jezusa? Kim On dla Ciebie jest?”, często nie umiemy na nie odpowiedzieć. Dlaczego? Pytanie o tożsamość Chrystusa jest nierozłączne związane z pytaniem o naszą własną tożsamość. Niejednokrotnie mamy problemy ze znalezieniem odpowiedzi na pytanie, kim jesteśmy. Im bliżej Jezusa jestem, im bardziej poznaję Jego Osobę, tym bardziej zaczynam rozumieć siebie. To właśnie jest sztuka – odnaleźć swoją własną drogę do Chrystusa. Dlatego nasza odpowiedź na Chrystusowe pytanie nie ma być szybka, niejako automatyczna, ale prawdziwa i ugruntowana. Dziś chcemy razem z Piotrem wyznać: „Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego”. I powtórzyć za św. Pawłem: „Jemu chwała na wieki wieków” (Ks. L. Smoliński)

UROCZYSTOŚĆ ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
27.06.2026 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	O łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo dla Mariana Kępińskiego (siostra z rodziną)
28.06.2026 Niedziela	Letchworth	13.00	ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA UROCZYSTOŚĆ Dziękczynno - błagalna w intencji Katarzyny z okazji urodzin
	St Albans	16.00	+ Mirosław Szpakowski (siostra z rodziną)
	Hatfield	18.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Piotra i Macieja (żona i mama)
30.06.2026 Wtorek	Letchworth	18.30	Nie ma intencji
01.07.2026 Środa	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
03.07.2026 Piątek	Stevenage	18.30	+ Rodzice Maria i Ryszard
04.07.2026 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	+ Eugenia Derdziak w 3 rocznicę śmierci i Stanisław Derdziak (córka z rodziną)
05.07.2026 Niedziela	Letchworth	13.00	XIV NIEDZIELA ZWYKŁA Dziękczynno - błagalna w intencji Daniela Illich z okazji 50 rocznicy urodzin
	Hemel Hempstead	16.00	+ Tadeusz Kukuła w 1 rocznicę śmierci (córka z rodziną)
	Hatfield	18.00	+ Andrzej Wróbel w 6 rocznicę śmierci (syn Piotr z rodziną)
07.07.2026 Wtorek	Letchworth	18.30	NIE MA MSZY ŚW,
08.07.2026 Środa	Stevenage	18.30	+ Irena i Michał Burzyńscy oraz Bożena Sthul
10.07.2026 Piątek	Stevenage	18.30	W intencji Karola o łaskę uzdrowienia i siły dla rodziny
11.07.2026 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	+ Zofia Wróbel (Wojownicy Maryi)
28.06.2026 Niedziela	Letchworth	13.00	XV NIEDZIELA ZWYKŁA + Maria i Antoni
	St Albans	16.00	+ Krystyna Zarębska w 3 rocznicę śmierci (syn z rodziną)
	Hatfield	18.00	+ Beata Wójcik w 2 rocznicę śmierci (Małgorzata Wróbel z rodziną)

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 28.06 - **św. Apostołów Piotra i Pawła, uroczystość**, 30.06 – św. Pierwszych Męczenników Kościoła rzymskiego, 01.07 - św. Ottona, biskupa, 03.07 - św. Tomasza Apostoła, święto, 04.07 - św. Elżbiety Portugalskiej, 06.07 - bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy, wspomnienie, 08.07 - św. Jana z Dukli, prezbitera, wspomnienie, 11.07 - św. Benedykta, opata, patrona Europy, święto.
- W każdy piątek w Stevenage (**03.07 - Pierwszy Piątek Miesiąca**) wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu oraz spowiedzi św. w Stevenage od 16.30.
- Przeżywamy dzisiaj w liturgii Kościoła (Anglia) Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła. W tym dniu dodatkowa będzie kolekta na tzw. Świętopietrze przeznaczona na charytatywną działalność Ojca Świętego.
- Serdecznie zapraszamy na spotkanie **grupy Biblijno - modlitwnej**. Rozważanie Słowa Bożego, dzielenie się Nim we wspólnocie, modlitwa wspólnotowa - to główny zarys funkcjonowania tej grupy. Zapraszam do wspólnego pochylenia się nad tym, co Bóg mówi do mnie tutaj i teraz. Najbliższe spotkanie odbędzie się w piątek, 03 lipca 2026 r., po Mszy św. w Stevenage.
- Spotkanie formacyjne dla wspólnoty Wojowników Maryi odbędzie się 04 lipca o godzinie 14.00 w Stevenage. Zapraszamy również zainteresowanych mężczyzn.
- PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA LIPCA (04.07): NABOŻEŃSTWO WYNAGRA-DZAJĄCE NIEPOKALANEMU SERCU MARYI:** 15.45 - rozważanie, 16.00 - adoracja, 16.30 - wspólny różaniec (jedna część), 17.00 - Msza św.
- Od 06 do 27 września 2026 roku można zapisywać dzieci do Pierwszej Komunii św. oraz kandydatów do Sakramentu Bierzmowania. Formularze są dostępne na stronie internetowej naszej Parafii (www.parafia-lethworth-albert.co.uk) w zakładce formularze lub u księdza.
- Wszystkie sprawy dotyczące zaświadczeń lub innych spraw biurowych bardzo proszę załatwić do 25 lipca a potem pod koniec sierpnia już normalnie. Dziękuję.

MSZE ŚW. - LIPIEC I SIERPIEŃ 2026 ROK

W lipcu i sierpniu nie ma Mszy św. we wtorki w Letchworth.

W dwie ostatnie niedziele lipca, 19 i 26 oraz we wszystkie niedziele sierpnia nie będzie Mszy św. o godz. 16.00 (dotyczy to Hemel Hempstead i St Albans).

Od 28.07 do 28.08 nie będzie Mszy św. w dni powszednie (również niedzielnych Mszy św. sprawowanych w soboty o godz. 17.00, w Stevenage czyli: 01, 08, 15, 22 sierpnia).

Niestety w tym roku nie będzie również Mszy św. w Hatfield w następujące niedziele:
02, 09, 16, 23 sierpnia.

W Letchworth niedzielne Msze św. (02, 09, 16, 23 sierpnia) będą o godzinie 13.30

W nagłych wypadkach, pod moją nieobecność można kontaktować się z księdzem z Parafii w Dunstable. Numer tel.: +44 (0) 1582 662807 lub: +44 (0) 759 989 3896

- Wszystkim wyruszającym na odpoczynek wakacyjny i przybyłym Gościom życzymy spokojnego, dobrego i pożytecznego czasu, błogosławieństwa Bożego i dobrych wrażeń. A podróżującym bezpiecznej drogi i szczęśliwego powrotu do domu, szczęść Boże!